CSM_SAO-_S_DS_J_3_10
1当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
カレント・センサ（単相用）
SAO-□S
単相モータ過電流保護に最適
• モータの過負荷保護、一般単相回路の交流電流検出に
ご使用いただけます。
• 反限時特性をもつもの、起動時ロック時間をもつもの、
瞬時動作のものと、それぞれのタイプを揃えているため、
使用状況に応じた、的確な保護、検出、制御が可能。
• 電流の大きさによりCTを取り替えたり、リレー部の入力抵抗を
取り替えたりする必要がなく、簡単にご使用いただけます。
• プラグイン形のため、取りつけ、取りはずし、配線などの作業が簡単。
形式構成
■形式基準
形SAO-□S□N
① ②③④ ⑤
種類／標準価格
■本体
注. 復帰方式は全タイプ、自動復帰方式です。
■関連機器（別売）
●カレント・コンバータ
●ソケット
電流波形が歪んでいる回路、インバータ回路、コンデンサ負荷での
使用はできません。
詳細は、 8ページの「正しくお使いください」をご覧ください。
動作要素 過負荷検出用
動作特性 反限時動作形 起動時ロック・瞬時動作形 瞬時動作形
外観 制御電源電圧 形式 標準価格（￥） 形式 標準価格（￥） 形式 標準価格（￥）
プラグイン形 AC100/110/120V　 　形SAO-RS1N
12,400
　形SAO-QS1N
12,400
　形SAO-SS1N
12,400
AC200/220/240V　 　形SAO-RS2N 　形SAO-QS2N 　形SAO-SS2N
DC24V　 　形SAO-RS5N 　形SAO-QS5N 　形SAO-SS5N
DC48V　 　形SAO-RS6N 　形SAO-QS6N 　形SAO-SS6N
DC100/110V　 　形SAO-RS7N 　形SAO-QS7N 　形SAO-SS7N
形式 適用電流範囲 標準価格（￥）
　形SET-3A 1～80A 4,900
　形SET-3B 64～160A 5,200
種類 形式 標準価格（￥）
表面接続ソケット 　形8PFA1 1,390
①基本形式
SAO ：カレント・センサ
②動作時間特性
R：反限時動作特性
Q：起動時ロック・瞬時動作特性
S： 瞬時動作特性
③検出機能
S：単相回路用
④制御電源電圧
1：AC100/110/120V
2：AC200/220/240V
5：DC24V
6：DC48V
7：DC100/110V
⑤商品経歴
N：新形モデルを表わす
4
5
6 7
8
9
10
2
3
4 5 6
7
8